

法人運営事業拠点区分事業活動計算書
(自) 平成31年 4月 1日 (至) 令和 2年 3月31日

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益				
	会費収益	24,655,750	25,158,200	△502,450	
	寄附金収益	656,670	355,000	301,670	
	経常経費補助金収益	56,794,043	66,572,734	△9,778,691	
	受託金収益	235,447,408	202,629,720	32,817,688	
	事業収益	2,960,717	2,940,019	20,698	
	負担金収益	994,025	1,069,972	△75,947	
	介護保険事業収益	103,496,408	113,892,018	△10,395,610	
	障害福祉サービス等事業収益	40,441,377	41,921,144	△1,479,767	
	その他の収益	0	105,563	△105,563	
	サービス活動収益計(1)	465,446,398	454,644,370	10,802,028	
費用	人件費	333,715,735	348,791,552	△15,075,817	
	事業費	42,579,710	38,262,635	4,317,075	
	事務費	77,379,961	73,139,140	4,240,821	
	助成金費用	22,572,308	22,958,980	△386,672	
	負担金費用	225,462	285,739	△60,277	
	減価償却費	3,023,070	2,344,524	678,546	
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△89,584	△107,500	17,916	
		サービス活動費用計(2)	479,406,662	485,675,070	△6,268,408
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△13,960,264	△31,030,700	17,070,436	
サービス活動外増減の部	収益				
	受取利息配当金収益	912	1,005	△93	
		サービス活動外収益計(4)	912	1,005	△93
	費用				
	サービス活動外費用計(5)	0	0	0	
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	912	1,005	△93	
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	△13,959,352	△31,029,695	17,070,343	
特別増減の部	収益				
	固定資産受贈額	976,340	0	976,340	
	固定資産売却益	76,520	540	75,980	
		特別収益計(8)	1,052,860	540	1,052,320
	費用				
	固定資産売却損・処分損	12	3	9	
事業区分間繰入金費用	0	2,994,848	△2,994,848		
その他の特別損失	0	140,700	△140,700		
	特別費用計(9)	12	3,135,551	△3,135,539	
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	1,052,848	△3,135,011	4,187,859	
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	△12,906,504	△34,164,706	21,258,202	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	65,199,865	92,479,962	△27,280,097	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	52,293,361	58,315,256	△6,021,895	
	基本金取崩額(14)	0	0	0	
	基金取崩額(15)	0	0	0	
	その他の積立金取崩額(16)	5,184,000	6,884,609	△1,700,609	
	その他の積立金積立額(17)	0	0	0	
		次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)	57,477,361	65,199,865	△7,722,504